EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2021
Processo: 04006-00000145/2021-62 – DAS PARTES: DF-PREVICOM, na qualidade
de CONTRATANTE, GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E
ETIQUETAS F & F LTDA, na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de materiais gráficos diversos, sob
demanda, com instalação quando necessário, para atender às necessidades da Fundação
de Previdência Complementar dos Servidores do Distrito Federal/DF-PREVICOM,
conforme condições e especificações constantes no Edital e seus anexos. DO VALOR
TOTAL: R$ 11.098,00 (onze mil, noventa e oito reais). DO PRAZO DE VIGÊNCIA:
12 (doze) meses, com possibilidade de prorrogação. DOS SIGNATÁRIOS: Pela DF-
PREVICOM: REGINA CÉLIA DIAS, na qualidade de Diretora-Presidente, e pela
CONTRATADA: MARYANNE DE ASSUMÇÃO SAMPAIO DA COSTA, na
qualidade de Representante Legal.

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021

Processo: 00121-00001072/2021-68. A Pregoeira da CODEPLAN, no uso das suas
atribuições, torna público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico supracitado,
cujo objeto é: "Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de coleta de
dados para pesquisas socioeconômicas por amostragem domiciliar, por meio de
preenchimento presencial de questionário eletrônico, conforme demanda da Companhia de
Planejamento do Distrito Federal - CODEPLAN, em Brasília/DF, de acordo com as
especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, conforme condições
estabelecidas no Edital e seus anexos I a V," tendo como vencedora a empresa: FOCO
OPINIÃO E MERCADO EIRELI, CNPJ nº 08.255.393/0001-96, no valor negociado de
R$ 501.000,00 (quinhentos e um mil reais). Maiores informações nos sites:
www.gov.br/compras e www.codeplan.df.gov.br. UASG 925341.

Brasília/DF, 09 de dezembro de 2021.
RAFAELA ALVES FERREIRA

Pregoeira

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 263/2021
Contratada: NTSEC SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA. Modalidade:
Pregão Eletrônico 54/2020. Objeto: Contratação de ferramenta para gestão de
vulnerabilidades de ativo, suporte técnico e treinamento. Vigência: 09/12/2021 à
08/12/2025. Valor Total: R$ 848.955,64. Gestor: Fabiana Borges Lucas. Pelo BRB:
Alfredo Luiz Venzel de Oliveira e pelo Contratada: Patrícia Angelina da Conceição.
Processo 041.000.589/2021. As despesas decorrentes do presente contrato correrão com
base no orçamento de investimentos e dispêndios, natureza 4 - Dispêndio das Estatais e
Fonte 1 - geração própria. Bruno Costa Nunes - Gerente de área e.e.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 279/2021
Contratada: REENGENHARIA LTDA. Modalidade: Pregão Eletrônico 46/2020.
Objeto: Prestação de serviços de objeto a prestação, em regime de empreitada por preço
global. Vigência: 03/12/2021 à 02/12/2022. Valor Total: R$ 500.000,00. Gestor:
Mariana Rodrigues Cordova. Pelo BRB: Cristiane Maria Lima Bukowitz e pelo
Contratada: João Moreira Galdino Pinto. Processo 041.000.343/2021. As despesas
decorrentes do presente contrato correrão com base no orçamento de investimentos e
dispêndios, natureza 4 - Dispêndio das Estatais e Fonte 1 - geração própria. Bruno
Costa Nunes - Gerente de área e.e.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2021

O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A. torna pública a suspensão do Pregão Eletrônico nº
94/2021. Motivo: DESPACHO SINGULAR N°. 809/2021 - GCIM/TCDF. UASG:
925008. Processo 041.001.409/2021.

LEIDIANA A. BRUN
Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Contrato nº 044933/2021-SES-DF. SIGGO: 044933. Partes: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO
DISTRITO FEDERAL e a empresa KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL
INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, CNPJ nº 71.256.283/0001-85.
Objeto: Aquisição por inexigibilidade de Licitação de Equipamentos Médicos e

Hospitalares: DETECTORES FLATS PANEL (PAINEL DIGITAL) PARA AQUISIÇÃO
DE IMAGENS DIGITAIS COMPATÍVEIS COM O SISTEMA DE DIGITALIZAÇÃO
PRESENTE NOS EQUIPAMENTOS DE RAIOS-X MÓVEIS para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde – DF. Vigência: de 12 (doze) meses, podendo ser
prorrogado por iguais e sucessivos períodos, limitada a 60 (sessenta) meses, conforme
preceitua o art. 57 da Lei 8.666/1993, persistindo, ainda, as obrigações da prestação de
garantia técnica e de assistência técnica pelo período de 36 (trinta e seis) meses a partir do
termo de aceitação atestando o correto e pleno fornecimento do objeto contratado. Valor
do Contrato: R$ 1.200.000,00 (um milhão duzentos mil reais). Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho: 10302620234676069. Natureza da
Despesa: 449052. Fonte de Recurso: 138014783. Nota de Empenho: 2021NE10800. Valor
de empenho inicial: R$210.000,00 (duzentos e dez mil reais). Emitido em: 04/11/2021.
Sob o evento: 400091 - EMPENHO DA DESPESA. Na modalidade:3- Global. Despesa
de Publicação: SES. Processo nº: 00060-00165206/2017-17. Data de Assinatura:
09/12/2021. Pela SES/DF: MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE. Pela contratada:
FUMIHIKO HAYASHIDA.. Testemunhas: LUANA APARECIDA RODRIGUES DE
LIMA e CAMILA CALVET GUIMARAES.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Contrato nº 045215/2021-SES-DF. SIGGO: 045215. Partes: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO
DISTRITO FEDERAL e a empresa CEPHEID BRASIL, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO
E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE DIAGNÓSTICO LTDA, CNPJ nº 18.628.083/0002-
04. Objeto : a prestação de Serviços de Manutenção Preventiva, corretiva, reposição de peças
(caso necessário) e calibração por verificação por checagem Xpertcheck para equipamento
GENEXPERT, marca CEPHEID, instalados no Laboratório Central de Saúde Publicado
Distrito Federal e demais laboratórios da Rede SES-DF em que se encontram tais
equipamentos, para atender a demanda dos Laboratórios da Rede de Tuberculose . Vigência:
de 12 (doze) meses podendo ser prorrogado conforme a Lei 8666/1993, artigo 57, inciso II,
cumulada com a Decisão Normativa 03 de 10 de novembro de 1999 do TCDF e Parecer
1030/2009 de 06 de outubro de 2009 do PROCAD/PGDF. Conforme a Instrução Normativa
Nº 5, DE 25 DE MAIO DE 2017, em seu ANEXO IX, a contratação prevista trata-se. Valor
do Contrato: R$100.600,00 (cem mil e seiscentos reais). Dotação Orçamentária: Unidade
Orçamentária: 23901. Programa de Trabalho: 10304620225960001. Natureza da Despesa:
339039. Fonte de Recurso: 138003463. Nota de Empenho: 2021NE11309. Valor de
empenho inicial: R$82.715,56 (oitenta e dois mil setecentos e quinze reais e cinquenta e seis
centavos). Emitido em: 22/11/2021. Sob o evento: 400091. Na modalidade: Global. Despesa
de Publicação: SES. Processo 00060-00026249/2019-40. Data de Assinatura: 09/12/2021.
Pela SES/DF: MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE. Pela contratada: JOSE
APARECIDO SOARES. Testemunhas: LUANA APARECIDA RODRIGUES DE LIMA e
CAMILA CALVET GUIMARAES.

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Contrato nº 045254/2021-SES-DF. SIGGO: 045254. Partes: DISTRITO
FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO
DISTRITO FEDERAL e a empresa PMH PRODUTOSMÉDICOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ nº 00.740.696/0001-92. Objeto : o fornecimento contínuo de material de
consumo: FRASCO COM MEIO LÍQUIDO PARA HEMOCULTURA ADULTO E
INFANTIL, em sistema de registro de preços, com sistema integrado de automação e
equipamentos automatizados, EM REGIME DE COMODATO, conforme especificações e
quantitativos constantes neste Contrato, para atendimento das necessidades da Secretaria de
Saúde – DF, consoante especifica o Edital de Pregão Eletrônico n° 187/2021­ - SES/DF .
Vigência: de 12 (doze) meses podendo ser prorrogado, por se tratar de fornecimento
contínuo, conforme a Lei 8666/1993, artigo 57, inciso II, cumulada pelo art. 12, § 2º do
Decreto 10.103/2018 e Decisão Normativa nº 3, de 10/11/1999, (revigorada pela Decisão
nº 6356, de 11/12/2014), contados a partir da assinatura do instrumento, persistindo as
obrigações decorrentes da garantia, sendo seu extrato publicado no DODF a expensas do
Contratante. Valor do Contrato: R$ 1.590.265,00 (um milhão, quinhentos e noventa mil
duzentos e sessenta e cinco reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 23901.
Programa de Trabalho: 10122620240440001. Natureza da Despesa: 339030. Fonte de
Recurso: 138020655. Nota de Empenho: 2021NE11455. Valor de empenho inicial:
R$535.500,00 (quinhentos e trinta e cinco mil e quinhentos reais). Emitido em: 23/11/2021.
Sob o evento: 400091. Na modalidade: Global. Despesa de Publicação: SES. Processo
00060-00432456/2021-54. Data de Assinatura: 08/12/2021. Pela SES/DF: MANOEL LUIZ
NARVAZ PAFIADACHE. Pela contratada: ADRIANA DA SILVA ALMEIDA XAVIER.
Testemunhas: LUANA APARECIDA RODRIGUES DE LIMA e CAMILA CALVET
GUIMARAES

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 044464/2021-SES-DF. SIGGO: 044464.
Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS
PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ nº 07.626.776/0001-60. Objeto: a prorrogação do prazo de
entrega até 30 de novembro de 2021, com fundamento no art. 57, § 1º, inciso II, da Lei nº
8.666/93. Vigência: a contar da sua assinatura. Despesa de Publicação: SES. Processo
0006000357139/2021-41. Data de Assinatura: 08/12/2021. Pela SES/DF: MANOEL LUIZ
NARVAZ PAFIADACHE. Pela contratada: MARISTELA BELOTTO PELOZZO.
Testemunhas: LUANA APARECIDA RODRIGUES DE LIMA e CAMILA CALVET
GUIMARAES. Publicação do Ajuste Original: 24/09/2021.

PÁGINA 50 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 231, SEGUNDA-FEIRA, 13 DE DEZEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br